

MINISTERIO DE HACIENDA
CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO

CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE 2 (ABRIL-JUNIO) DEL AÑO 2023

FORM. EP-03

CODIGO DEL CAPITULO: 7001

ESTADO: Aprobado

DENOMINACION: AYUNTAMIENTO DEL DISTRITO NACIONAL

ESTADO CIERRE: ABIERTO

Clasificador de Ingresos					CONCEPTO DEFINICION	ENTIDAD OTORGANTE	FUENTE FINANCIAMIENTO	FUENTE ESPECIFICA	ORGANISMO FINANCIADOR	Presupuesto				Percibido					
TIPO	CONCEPTO	CUENTA	SUBCUENTA	AUXILIAR						Original	Modificaciones Anteriores	Modificación Trimestral	Vigente	Acumulado Anterior	Total Trimestre	Acumulado a la Fecha	% Ingresado a la Fecha	Balance Por Percibir Trimestral	% Balance por Percibir
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14=11+ (12 + 13)	15	16	17 = 15 + 16	18=17/14	19=14-17	20=19/14
1					INGRESOS					4,728,712,739.00	389,789,595.83	59,329,982.69	5,177,832,317.52	1,737,203,256.54	1,161,847,015.06	2,899,050,271.60	56.00%	2,278,782,045.92	44.00%
1	1				IMPUESTOS					1,277,069,972.00	0.00	0.00	1,277,069,972.00	351,016,539.46	298,418,514.79	649,435,054.25	51.00%	627,634,917.75	49.00%
1	1	4			IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS Y SERVICIOS					434,615,560.00	-10,418,250.00	-11,297,595.24	412,899,714.76	108,515,069.52	91,080,031.48	199,595,101.00	48.00%	213,304,613.76	52.00%
1	1	4	1		IMPUESTOS SOBRE LOS BIENES Y SERVICIOS					150,000,000.00	0.00	0.00	150,000,000.00	37,861,294.36	0.00	73,654,869.71	49.00%	76,345,130.29	51.00%
1	1	4	1	03	Impuesto sobre ventas condicionales de muebles	0000	30	9996	102	150,000,000.00	0.00	0.00	150,000,000.00	37,861,294.36	35,793,575.35	73,654,869.71	49.00%	76,345,130.29	51.00%
1	1	4	3		IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS					284,615,560.00	-10,418,250.00	-11,297,595.24	262,899,714.76	108,515,069.52	-11,297,595.24	125,940,231.29	48.00%	136,959,483.47	52.00%
1	1	4	3	18	Anuncios, muestras y carteles	0000	30	9996	102	187,200,000.00	-10,418,250.00	-11,540,247.52	165,241,502.48	42,565,590.68	39,192,429.81	81,758,020.49	49.00%	83,483,481.99	51.00%
1	1	4	3	19	Rodaje y transporte de materiales varios	0000	30	9996	102	400,000.00	0.00	0.00	400,000.00	117,000.00	144,000.00	261,000.00	65.00%	139,000.00	35.00%
1	1	4	3	20	Hoteles, moteles y apartoteles y establecimientos similares	0000	30	9996	102	10,752,000.00	0.00	0.00	10,752,000.00	2,911,425.71	2,221,930.48	5,133,356.19	48.00%	5,618,643.81	52.00%
1	1	4	3	27	Parques	0000	30	9996	102	12,003,000.00	0.00	1,883,728.28	13,886,728.28	11,537,490.94	2,349,236.91	13,886,727.85	100.00%	0.43	0.00%
1	1	4	3	31	Impuesto sobre billares	0000	30	9996	102	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00%
1	1	4	3	33	Licencias de construcción	0000	30	9996	102	51,720,352.00	0.00	-1,641,076.00	50,079,276.00	7,883,460.92	4,726,200.18	12,609,661.10	25.00%	37,469,614.90	75.00%
1	1	4	3	34	Permiso construcción pozos filtrantes	0000	30	9996	102	5,167,315.00	0.00	0.00	5,167,315.00	1,232,546.60	2,499,543.20	3,732,089.80	72.00%	1,435,225.20	28.00%
1	1	4	3	35	Permiso para romper pavimento de la vía pública	0000	30	9996	102	1,636,090.00	0.00	0.00	1,636,090.00	807,108.58	510,338.80	1,317,447.38	81.00%	318,642.62	19.00%
1	1	4	3	39	Permiso para usufructo vía pública carga y descarga mercancías	0000	30	9996	102	74,276.00	0.00	0.00	74,276.00	3,377.61	0.00	3,377.61	5.00%	70,898.39	95.00%
1	1	4	3	42	Construcción nichos, fosas y panteones	0000	30	9996	102	12,784,553.00	0.00	0.00	12,784,553.00	3,102,695.98	3,188,994.35	6,291,690.33	49.00%	6,492,862.67	51.00%
1	1	4	3	45	Permiso para demolición de construcciones	0000	30	9996	102	2,877,974.00	0.00	0.00	2,877,974.00	493,078.14	453,782.40	946,860.54	33.00%	1,931,113.46	67.00%
1	1	9			IMPUESTOS DIVERSOS					842,454,412.00	10,418,250.00	11,297,595.24	864,170,257.24	242,501,469.94	207,338,483.31	449,839,953.25	52.00%	414,330,303.99	48.00%
1	1	9	1		IMPUESTOS DIVERSOS					835,709,878.00	10,418,250.00	11,297,595.24	857,425,723.24	349,728,635.76	11,297,595.24	446,946,029.78	52.00%	410,479,693.46	48.00%
1	1	9	1	03	Compensación sobre el pago de facturación, energía eléctrica 3 %	0000	30	9996	102	812,182,155.00	-17,137,700.00	0.00	795,044,455.00	190,129,904.45	195,893,811.43	386,023,715.88	49.00%	409,020,739.12	51.00%
1	1	9	1	04	Otros arbitrios diversos	0000	30	9996	102	23,527,723.00	27,555,950.00	11,297,595.24	62,381,268.24	51,083,661.79	9,838,652.11	60,922,313.90	98.00%	1,458,954.34	2.00%
1	1	9	2		ACCESORIOS DE IMPUESTOS DIVERSOS					6,744,534.00	0.00	0.00	6,744,534.00	351,016,539.46	2,893,923.47	43.00%	3,850,610.53	57.00%	
1	1	9	2	01	Recargos	0000	30	9996	102	6,744,534.00	0.00	0.00	6,744,534.00	1,287,903.70	1,606,019.77	2,893,923.47	43.00%	3,850,610.53	57.00%
1	3				DONACIONES					0.00	8,251,542.50	0.00	8,251,542.50	8,251,542.50	0.00	8,251,542.50	100.00%	0.00	0.00%
1	3	2			DONACIONES DE CAPITAL					0.00	8,251,542.50	0.00	8,251,542.50	8,251,542.50	0.00	8,251,542.50	100.00%	0.00	0.00%
1	3	2	1		DONACIONES DE CAPITAL DE GOBIERNOS EXTRANJEROS					0.00	8,251,542.50	0.00	8,251,542.50	359,268,081.96	0.00	8,251,542.50	100.00%	0.00	0.00%
1	3	2	1	01	Donaciones de capital en dinero de gobiernos extranjeros	0000	70	7346	612	0.00	8,251,542.50	0.00	8,251,542.50	8,251,542.50	0.00	8,251,542.50	100.00%	0.00	0.00%
1	4				TRANSFERENCIAS					1,949,924,685.00	350,000,000.00	0.00	2,299,924,685.00	1,014,606,298.00	464,606,298.00	1,479,212,596.00	64.00%	820,712,089.00	36.00%
1	4	1			TRANSFERENCIAS CORRIENTES					1,169,954,811.00	0.00	0.00	1,169,954,811.00	387,864,235.52	271,144,235.52	659,008,471.04	56.00%	510,946,339.96	44.00%
1	4	1	5		TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS					1,169,954,811.00	0.00	0.00	1,169,954,811.00	747,132,317.48	0.00	659,008,471.04	56.00%	510,946,339.96	44.00%
1	4	1	5	03	Ordinaria según ley	0202	20	1955	100	1,169,954,811.00	0.00	0.00	1,169,954,811.00	387,864,235.52	271,144,235.52	659,008,471.04	56.00%	510,946,339.96	44.00%
1	4	2			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL					779,969,874.00	350,000,000.00	0.00	1,129,969,874.00	626,742,062.48	820,204,124.96	73.00%	309,765,749.04	27.00%	
1	4	2	5		TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS					779,969,874.00	350,000,000.00	0.00	1,129,969,874.00	1,373,874,379.96	0.00	820,204,124.96	73.00%	309,765,749.04	27.00%
1	4	2	5	03	Ordinaria según ley	0202	20	1955	100	779,969,874.00	0.00	0.00	779,969,874.00	276,742,062.48	193,462,062.48	470,204,124.96	60.00%	309,765,749.04	40.00%
1	4	2	5	04	Extraordinarias	0000	40	9992	103	0.00	350,000,000.00	0.00	350,000,000.00	350,000,000.00	0.00	350,000,000.00	100.00%	0.00	0.00%
1	5				INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN					1,422,475,608.00	2,827,200.00	3,187,239.00	1,428,490,047.00	319,327,849.05	325,168,327.93	644,496,176.98	45.00%	783,993,870.02	55.00%
1	5	1			VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS					1,422,475,608.00	2,827,200.00	3,187,239.00	1,428,490,047.00	319,327,849.05	325,168,327.93	644,496,176.98	45.00%	783,993,870.02	55.00%
1	5	1	1		VENTAS DE MERCANCÍAS DEL ESTADO					0.00	16,000.00	0.00	16,000.00	1,373,890,379.96	0.00	16,000.00	100.00%	0.00	0.00%
1	5	1	1	06	Venta de chatarras	0000	30	9999	102	0.00	16,000.00	0.00	16,000.00	16,000.00	0.00	16,000.00	100.00%	0.00	0.00%

ELABORADOR POR

REVISADO POR

AUTORIZADO POR

MINISTERIO DE HACIENDA
CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO
CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE 2 (ABRIL-JUNIO) DEL AÑO 2023

FORM. EP-03

CODIGO DEL CAPITULO: 7001

ESTADO: Aprobado

DENOMINACION: AYUNTAMIENTO DEL DISTRITO NACIONAL

ESTADO CIERRE: ABIERTO

Clasificador de Ingresos					CONCEPTO DEFINICION	ENTIDAD OTORGANTE	FUENTE FINANCIAMIENTO	FUENTE ESPECIFICA	ORGANISMO FINANCIADOR	Presupuesto				Percibido					
TIPO	CONCEPTO	CUENTA	SUBCUENTA	AUXILIAR						Original	Modificaciones Anteriores	Modificación Trimestral	Vigente	Acumulado Anterior	Total Trimestre	Acumulado a la Fecha	% Ingresado a la Fecha	Balance Por Percibir Trimestral	% Balance por Percibir
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14=11+ (12 + 13)	15	16	17 = 15 + 16	18=17/14	19=14-17	20=19/14
1	5	1	2		VENTAS SERVICIOS DEL ESTADO					164,700,000.00	0.00	0.00	164,700,000.00	1,430,668,682.65	0.00	87,305,648.28	53.00%	77,394,351.72	47.00%
1	5	1	2	20	Uso de rampas	0000	30	9995	102	20,700,000.00	0.00	0.00	20,700,000.00	2,934,384.31	2,268,556.42	5,202,940.73	25.00%	15,497,059.27	75.00%
1	5	1	2	99	Otras ventas de servicios	0000	30	9995	102	144,000,000.00	0.00	0.00	144,000,000.00	53,843,918.38	28,258,789.17	82,102,707.55	57.00%	61,897,292.45	43.00%
1	5	1	3		TASAS					1,175,732,408.00	2,811,200.00	983,738.00	1,179,527,346.00	1,668,691,372.19	983,738.00	508,931,791.58	43.00%	670,595,554.42	57.00%
1	5	1	3	07	Instalación de tanques con material inflamable para uso residencial	0000	30	9995	102	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00%
1	5	1	3	09	Tramitación de plano	0000	30	9995	102	221,089,937.00	0.00	-644,374.39	220,445,562.61	1,241,767.00	35,959,857.57	37,201,624.57	17.00%	183,243,938.04	83.00%
1	5	1	3	14	Inhumación y exhumación	0000	30	9995	102	8,575,475.00	0.00	0.00	8,575,475.00	2,351,785.00	2,214,896.00	4,566,681.00	53.00%	4,008,794.00	47.00%
1	5	1	3	15	Expedición certificaciones	0000	30	9995	102	196,400.00	0.00	186,038.00	382,438.00	180,825.00	201,613.00	382,438.00	100.00%	0.00	0.00%
1	5	1	3	16	Estudio y autorización para uso de suelo	0000	30	9995	102	3,141,702.00	0.00	0.00	3,141,702.00	33,000.00	79,000.00	112,000.00	4.00%	3,029,702.00	96.00%
1	5	1	3	20	Recolección desechos sólidos	0000	30	9995	102	940,000,000.00	0.00	0.00	940,000,000.00	229,002,143.22	230,839,715.99	459,841,859.21	49.00%	480,158,140.79	51.00%
1	5	1	3	29	Tasa por servicios funerarios de empresas privadas	0000	30	9995	102	460,894.00	0.00	0.00	460,894.00	134,050.00	171,865.00	305,915.00	66.00%	154,979.00	34.00%
1	5	1	3	99	Otras tasas	0000	30	9995	102	2,268,000.00	2,811,200.00	1,442,074.39	6,521,274.39	5,079,119.32	1,442,154.48	6,521,273.80	100.00%	0.59	0.00%
1	5	1	4		DERECHOS ADMINISTRATIVOS					63,712,400.00	0.00	71,000.00	63,783,400.00	1,686,043,674.21	71,000.00	33,852,275.00	53.00%	29,931,125.00	47.00%
1	5	1	4	32	Registros de actos civiles	0000	30	9998	102	44,220,700.00	0.00	0.00	44,220,700.00	11,893,996.93	11,042,527.61	22,936,524.54	52.00%	21,284,175.46	48.00%
1	5	1	4	33	Actos traslativos hipotecarias Ley 29-14	0000	30	9998	102	1,319,900.00	0.00	0.00	1,319,900.00	179,621.09	238,145.37	417,766.46	32.00%	902,133.54	68.00%
1	5	1	4	34	Registro actos judiciales y extra-judiciales	0000	30	9998	102	17,835,100.00	0.00	0.00	17,835,100.00	5,103,184.00	5,063,300.00	10,166,484.00	57.00%	7,668,616.00	43.00%
1	5	1	4	36	Actos inscripción hipotecaria Ley 29-14	0000	30	9998	102	82,700.00	0.00	0.00	82,700.00	0.00	6,500.00	6,500.00	8.00%	76,200.00	92.00%
1	5	1	4	37	Otros actos traslativos de propiedad	0000	30	9998	102	254,000.00	0.00	71,000.00	325,000.00	175,500.00	149,500.00	325,000.00	100.00%	0.00	0.00%
1	5	1	5		ARRENDAMIENTOS					18,330,800.00	0.00	2,132,501.00	20,463,301.00	1,693,202,229.01	2,132,501.00	14,390,462.12	70.00%	6,072,838.88	30.00%
1	5	1	5	01	Arrendamiento de locales comerciales y casas	0000	30	9998	102	4,931,000.00	0.00	2,132,501.00	7,063,501.00	3,771,201.00	3,292,299.25	7,063,500.25	100.00%	0.75	0.00%
1	5	1	5	02	Otros arrendamiento de bienes inmuebles	0000	30	9998	102	6,078,420.00	0.00	0.00	6,078,420.00	1,624,897.80	2,661,818.07	4,286,715.87	71.00%	1,791,704.13	29.00%
1	5	1	5	05	Plazas	0000	30	9998	102	7,321,380.00	0.00	0.00	7,321,380.00	1,762,456.00	1,277,790.00	3,040,246.00	42.00%	4,281,134.00	58.00%
1	6				OTROS INGRESOS					79,242,474.00	28,710,853.33	56,142,743.69	164,096,071.02	44,001,027.53	73,653,874.34	117,654,901.87	72.00%	46,441,169.15	28.00%
1	6	1			RENTAS DE LA PROPIEDAD					30,514,579.00	27,800.00	2,651,214.00	33,193,593.00	10,086,072.00	9,837,049.00	19,923,121.00	60.00%	13,270,472.00	40.00%
1	6	1	3		ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO PRODUCIDOS					3,000,024.00	27,800.00	2,651,214.00	5,679,038.00	1,696,230,010.01	2,651,214.00	5,679,038.00	100.00%	0.00	0.00%
1	6	1	3	07	Arrendamiento de terrenos en cementerios	0000	30	9998	102	3,000,024.00	27,800.00	2,651,214.00	5,679,038.00	3,027,781.00	2,651,257.00	5,679,038.00	100.00%	0.00	0.00%
1	6	1	4		CONCESIONES					27,514,555.00	0.00	0.00	27,514,555.00	1,703,288,301.01	0.00	14,244,083.00	52.00%	13,270,472.00	48.00%
1	6	1	4	01	Operación parques	0000	30	9998	102	4,155,000.00	0.00	0.00	4,155,000.00	967,150.00	939,100.00	1,906,250.00	46.00%	2,248,750.00	54.00%
1	6	1	4	02	Operación mercados	0000	30	9998	102	23,359,555.00	0.00	0.00	23,359,555.00	6,091,141.00	6,246,692.00	12,337,833.00	53.00%	11,021,722.00	47.00%
1	6	3			MULTAS Y SANCIONES					42,727,895.00	-27,800.00	-4,854,715.00	37,845,380.00	5,192,734.48	5,468,595.46	10,661,329.94	28.00%	27,184,050.06	72.00%
1	6	3	1		MULTAS Y SANCIONES					42,727,895.00	-27,800.00	-4,854,715.00	37,845,380.00	1,708,481,035.49	-4,854,715.00	10,661,329.94	28.00%	27,184,050.06	72.00%
1	6	3	1	11	Multas administrativas	0000	30	9998	102	4,800,000.00	0.00	2,842,493.40	7,642,493.40	3,663,091.62	3,979,400.96	7,642,492.58	100.00%	0.82	0.00%
1	6	3	1	12	Multas por construcción ilegal	0000	30	9998	102	37,927,895.00	-27,800.00	-7,697,208.40	30,202,886.60	1,529,642.86	1,489,194.50	3,018,837.36	10.00%	27,184,049.24	90.00%
1	6	3	1	15	Multas por incautación	0000	30	9998	102	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00%
1	6	4			INGRESOS DIVERSOS					6,000,000.00	28,710,853.33	58,346,244.69	93,057,098.02	28,722,221.05	58,348,229.88	87,070,450.93	94.00%	5,986,647.09	6.00%
1	6	4	1		INGRESOS DIVERSOS					6,000,000.00	28,710,853.33	58,346,244.69	93,057,098.02	1,737,203,256.54	58,346,244.69	87,070,450.93	94.00%	5,986,647.09	6.00%
1	6	4	1	01	Depósitos en exceso	0000	30	9998	102	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00%
1	6	4	1	99	Otros ingresos diversos	0000	30	9998	102	6,000,000.00	28,710,853.33	58,346,244.69	93,057,098.02	28,722,221.05	58,348,229.88	87,070,450.93	94.00%	5,986,647.09	6.00%
3					Fuentes financieras					300,200,000.00	865,789,515.43	-983,738.00	1,165,005,777.43	658,408.00	1,005,254.00	1,663,662.00	0.00%	1,163,342,115.43	100.00%

ELABORADOR POR

REVISADO POR

AUTORIZADO POR

MINISTERIO DE HACIENDA
CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO
CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE 2 (ABRIL-JUNIO) DEL AÑO 2023

ReporteFormularioEP-03.jrxml
12/7/2023 4:51 PM
Pagina 3 de 3
00113981997-PRD_CIFE_1

FORM. EP-03

CODIGO DEL CAPITULO: 7001

DENOMINACION: AYUNTAMIENTO DEL DISTRITO NACIONAL

ESTADO: Aprobado

ESTADO CIERRE: ABIERTO

Clasificador de Ingresos					ENTIDAD OTORGANTE	FUENTE FINANCIAMIENTO	FUENTE ESPECIFICA	ORGANISMO FINANCIADOR	Presupuesto				Percibido						
TIPO	CONCEPTO	CUENTA	SUBCUENTA	AUXILIAR					CONCEPTO DEFINICION	Original	Modificaciones Anteriores	Modificación Trimestral	Vigente	Acumulado Anterior	Total Trimestre	Acumulado a la Fecha	% Ingresado a la Fecha	Balance Por Percibir Trimestral	% Balance por Percibir
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14=11+ (12 + 13)	15	16	17 = 15 + 16	18=17/14	19=14-17	20=19/14
3	1				Disminución de activos financieros					100,200,000.00	865,789,515.43	-983,738.00	965,005,777.43	658,408.00	1,005,254.00	1,663,662.00	0.00%	963,342,115.43	100.00%
3	1	1			Disminución de activos financieros corrientes					0.00	868,600,715.43	0.00	868,600,715.43	0.00	0.00	0.00	0.00%	868,600,715.43	100.00%
3	1	1	1		Disminución de disponibilidades					0.00	868600715.43	0.00	868,600,715.43	0.00	0.00	0.00	0.00%	868,600,715.43	100.00%
3	1	1	1	01	Disminución de disponibilidades internas	5121	10	0100	100	0.00	150,652,364.06	0.00	150,652,364.06	0.00	0.00	0.00	0.00%	150,652,364.06	100.00%
3	1	1	1	01	Disminución de disponibilidades internas	0000	30	9996	102	0.00	96,396,659.16	0.00	96,396,659.16	0.00	0.00	0.00	0.00%	96,396,659.16	100.00%
3	1	1	1	01	Disminución de disponibilidades internas	0000	30	9998	102	0.00	27,540,709.01	0.00	27,540,709.01	0.00	0.00	0.00	0.00%	27,540,709.01	100.00%
3	1	1	1	01	Disminución de disponibilidades internas	0202	70	7329	612	0.00	7,572,180.00	0.00	7,572,180.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	7,572,180.00	100.00%
3	1	1	1	01	Disminución de disponibilidades internas	0000	40	9992	103	0.00	582,732,570.18	0.00	582,732,570.18	0.00	0.00	0.00	0.00%	582,732,570.18	100.00%
3	1	1	1	01	Disminución de disponibilidades internas	0000	30	9999	102	0.00	3,706,233.02	0.00	3,706,233.02	0.00	0.00	0.00	0.00%	3,706,233.02	100.00%
3	1	2			Disminución de activos financieros no corrientes					100,200,000.00	-2,811,200.00	-983,738.00	96,405,062.00	658,408.00	1,005,254.00	1,663,662.00	2.00%	94,741,400.00	98.00%
3	1	2	1		Disminución de cuentas por cobrar de largo plazo					100,200,000.00	-2,811,200.00	-983,738.00	96,405,062.00	658,408.00	1,005,254.00	1,663,662.00	2.00%	94,741,400.00	98.00%
3	1	2	1	01	Disminución de cuentas por cobrar de largo plazo no corrientes internas	0000	30	9995	102	100,200,000.00	-2,811,200.00	-983,738.00	96,405,062.00	658,408.00	1,005,254.00	1,663,662.00	2.00%	94,741,400.00	98.00%
3	2				Incremento de pasivos					200,000,000.00	0.00	0.00	200,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	200,000,000.00	100.00%
3	2	1			Incremento de pasivos corrientes					200,000,000.00	0.00	0.00	200,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	200,000,000.00	100.00%
3	2	1	3		Obtención de préstamos de corto plazo					200,000,000.00	0.00	0.00	200,000,000.00	658408.00	0.00	0.00	0.00%	200,000,000.00	100.00%
3	2	1	3	01	Obtención de préstamos internos de corto plazo	0000	50	2006	001	200,000,000.00	0.00	0.00	200,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	200,000,000.00	100.00%
3	2	1	3	01	Obtención de préstamos internos de corto plazo	5004	50	2006	001	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00%
3	2	2			Incremento de pasivos no corrientes					0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00%
3	2	2	4		Obtención de préstamos de la deuda pública de largo plazo					0.00	0.00	0.00	0.00	658408.00	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00%
3	2	2	4	01	Obtención de préstamos de la deuda pública interna de largo plazo	5004	50	2006	001	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00%
Total general										5,028,912,739.00	1,255,579,111.26	58,346,244.69	6,342,838,094.95	1,737,861,664.54	1,162,852,269.06	2,900,713,933.60	46.00%	3,442,124,161.35	54.00%

ELABORADOR POR

REVISADO POR

AUTORIZADO POR